

Türkiye, Bolivya San Andrés Yüksek Üniversitesi ile Akademik İşbirliği Çerçeve Anlaşması İmzaladı

4 Nisan 2016



Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın dış politikası güçlü bir büyüme dalgasıyla Latin Amerika bölgesine odaklanmaya devam etmektedir. Türkiye, bölgenin en zengin lityum rezervine sahip ve doğal gaz rezervi bakımından da Güney Amerika'da ikinci sırada yer alan Bolivya'daki fırsatları değerlendirmekten vazgeçmiyor. Bu bakımdan Bolivya'nın başkenti La Paz şehri, 14.sü gerçekleştirilecek olan diplomatik bir ziyarete ev sahipliği yapacak.

Kültürel ve Akademik açıdan her iki ülke arasındaki ilişkileri geliştirme amacıyla, Prof. Dr. Mehmet Necati Kutlu'nun müdürü olduğu Ankara Üniversitesi Latin Amerika Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkezi ile San Andrés Yüksek Üniversitesi tarafından "1915 Osmanlı İmparatorluğunun En Uzun Yılı: Yüzyıllık Bir Hak Arayışı" konulu uluslararası sempozyum gerçekleştirildi. 54 lisans programı ve sürekli açılan birçok program ve projeleri ile bölgenin en büyük üniversite kurumlarından biri olan San Andrés Yüksek Üniversitesi ile Ankara Üniversitesi arasında Akademik İşbirliği Çerçeve Anlaşması imzalandı. Ayrıca, yakında Dominik Cumhuriyeti'nde de açılacak olan, Küba ve Kolombiya'daki üniversitelerde eğitim vermeye devam eden Türk Kürsülerinden de bahsetmek gerekir.

Anlaşmayı imzalamak üzere Türkiye’den kendisine T.C. Peru Büyükelçisi Ferda Akkerman’ın eşlik ettiği Prof. Dr. Mehmet Necati Kutlu yetkilendirilirken Bolivya’dan da Hukuk ve Siyasal Bilgiler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Remy Camacho ve Siyasal Bilgiler ve Kamu Yönetimi Bölüm Başkanı Marcelo Peralta’nın eşlik ettiği San Andrés Yüksek Üniversitesi Rektörü ve eski Kamu Denetçisi Prof. Dr. Waldo Albarracín Sánchez görevlendirilmiştir.

Albarracín, “bu Akademik İşbirliği Çerçeve Anlaşması, ülkelerimiz arasındaki bağları güçlendirmeyi hedeflemektedir. Birbirimizden fazlasıyla izole durumdayız. İki farklı yarımkürede bulunmak bu durumun temel nedeni olmamalıdır. Teknoloji uzaklığı ortadan kaldırmaktadır; fakat beraber yürümekteki asıl amacımız, tarihimizi ve geçmişimizi paylaşmak üzere devlet kurumlarında çalışanların olmasına dair isteğimizdir. Türk halkının geçmişi Türklerden ayrı olamayacağı gibi, paylaşılmalıdır da; aynı şekilde Bolivya’nın geçmişi de yeryüzünün her bölgesinde anlatılmalıdır. Sonuç olarak, ortak hedeflere sahibiz. Bu tür akademik alanlar, daha iyi bir dünya oluşturmaya olanak sağlamaktadır.” sözlerinin altını çizdi.

Açılış konuşmasında günümüz Türkiye’sine bir yolculuk gerçekleştiren Prof. Dr. Mehmet Necati Kutlu, katılımcılara etkileri günümüze kadar süren ve küresel manzarayı değiştiren Birinci Dünya Savaşı’nı ayrıntılarıyla bilmenin önemini belirtti. Kutlu, “Türkiye; çoğunluğu Müslüman olan, demokratik, cumhuriyetçi, laik bir Avrasya ülkesidir. Konum bakımından, Batı’dan bakıldığında en doğuda, Doğu’ya göre ise en batıda kalan Türkiye, yılda 40 milyon turist tarafından ziyaret edilen, dünyanın on yedinci en büyük ekonomisine sahip ülkedir.” ifadelerini kullandı.

Bununla birlikte, savaşla ilgili olarak, bunun Osmanlı İmparatorluğu’nun son günlerinde yer almak zorunda bırakıldığı bir durum olduğunu belirtti. Elli ülkenin dâhil olduğu bu savaşın ve kaybedilmesinin, Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulmasına vesile olduğunu ekledi. “Tek bir savaşta 500.000 yaşam yitirdik. Bunu anmak için buradayız.” sözlerinin altını çizdi.

Ardından, Kosta Rikalı ünlü ressam Miguel Hernández canlı performansla, Birinci Dünya Savaşı’nı ve barışın gerekliliğini resmettiği eseriyle konukları şaşırttı. Ressama, Avrupa ve Asya arasında bir köprü olan Türkiye’den gelen bir müzisyen grubu, icra ettiği Türk müziği ile eşlik etti. Sonrasında Dominikli öğretim üyesi Luis Gonzalez’in “Türkiye Cumhuriyeti ve

Latin Amerika: Siyasi İlişkiler” konulu sunumuyla akademik oturum başladı ve Kolombiya Externado Üniversitesi’nden Dr. Roch Little ve Türkiye Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nden Prof. Dr. Ömer Turan’ın konuşmalarıyla devam etti.

Sempozyumun ikinci oturumunda Orta Doğu’daki eski Venezuela Büyükelçisi Sn. Julio Cesar Pineda ve Uzman Öznur Seçkin, Türk Ordusu’nda farklı cephelerde savaşmış olan tek Latin Amerikalı asker olarak bilinen Rafael de Nogales Méndez üzerine konuştular. Rus ve Kafkas Cephelerine ve Van İsyanı’na katılan Nogales Méndez, daha sonra Fransızlara ve İngilizlere karşı Orta Doğu cephelerinde yer aldı. Ayrıca, Türk hayatına ve geleneğine değindiği “Hilal Altında Dört Sene” isimli kitabı yazdı.

Son olarak, Arjantin’den Prof. Dr. María de Montserrat Llairó, Meksika’dan Prof. Dr. Adalberto Santana, Kosta Rika’dan Prof. Dr. Mario Oliva Medina, Bolivya’dan Dr. Moira Zuazo, Türkiye’den Doç. Dr. Fatih Usluer ve Peru’dan Büyükelçi Sayın Jorge Enrique Abarca, Türkiye’nin jeopolitik konumu üzerine konuşmalar yaptılar.

<http://www.elmundo.cr/turquia-sella-acuerdo-cooperacion-academica-la-universidad-mayor-san-andres-bolivia/>